(91) Nota numeri omitta ; sed actum hoc fuisse primo anno. ex sequentibus liquet. — Cæterum Abimelechus hic Arabum fuit princeps, Maniæ successor. XYL.

PATROL. GR. CXXI.

tante, iter faceret, est a latrone, quales itinera solent insidere, interfectus. Latrone fuga se subducente, canis eo in loco permansit domini cadaver custodiens. Forte alius quidam ea pergens super- venit, cadaverque projectum cernens, motus misericordia, tellure effossa sepeliit. Canis id officium pergratum habuit, seque ultro homini comitem ac servum adjunxit. Erat autem is homo conditione caupo, et solebat canis iis qui cauponam intrarent exirentque adulari. Post aliquantum temporis is etiam latro, cujus meminimus, in eam cauponam bibendi causa intravit. Quem canis agnoscens al- latravat, inquit ejus faciem insulit. Hoc sæpius factum Dei instinctu apud multos suspicionem excitavit ; comprehensusque latro et coram iudice constitutus, cum facinus uti erat ab eo perpetratum confiteretur, divinæ vindictæ pœnas dedit.

Anno 11 Bulgari, Danubio trajecto, a suis popula- ribus, separati, in Barnis habitaverunt, in saltibus quibusdam et montibus. Contra hos imperator classem exercitumque duxit. Sed Bulgari primo Romanorum impetu sua salute desperata in munitionem quamdam recesserunt, ibique se in tuto collocarunt ; cumque eos adoriri Romani ob ini- quitatem locorum non possent, ferociores facti sunt. Accidit autem... et sparso rumore imperato- rem fugisse, nemine urgente fugam fecerunt. Hoc animadvertentes Bulgari a tergo eos insecuti sunt, multosque occiderunt. Inde aucta fiducia universi in Romanas provincias effusi magnas prædas ege- runt. Itaque imperator coactus est cum iis pacem, uti diximus, componere. Pacatis rebus omnibus Ecclesiarum concordiam constituit. dictumque sac- rum sextum concilium Cpolin cogens Monothele- tarum hæresin damnavit,

Anno 13 fratres suos imperio detrusit, solusque cum filio suo Justiniano imperavit.

Anno 17 mortuus est Constantinus Pius, cum 17 annos imperasset. Successit ei filius Justinianus.

Justinianus Pogonati filius, is qui a præ- ciso naso deinde Rinotmetus fuit cognominatus, imperavit annos decem. Homo fuit impotens animi, D nulliusque ulla in re consilii.

Primo ejus anno Abimelechus ad eum nuntios mittit confirmandæ pacis causa ; convenitque ut imperator Mardaitarum agmen coereret in Libano ejusque impressiones compesceret, eoque nomine Arabes Romanis (93) penderent in singulos

(92) Mardaitæ sunt a lege Saracenicæ apostatæ, ipsis Saracenis infensissimi. Nominis cum Hebræo- rum Maranis communis est radix. (Leunclavius) GOAR.

(93) Hoc in Græco mutilum est. Sed ex Zonara complevi. XYL.

dies nummos 1000, equum et servum. Imperator Paulum Magistranium ad Abimelechum mittit pacti confirmandi gratia; idque scripto et testibus est comprehensum. Proinde imperator misso legato duodecim millia Mardaitarum revocat. Quo quidem facto Romanam potentiam accidit. Quidquid enim hodie Arabes tenent a Mopsuestia usque ad quartam Armeniam, id omne infirmum erat cultoribusque vacuum ob incursiones Mardaitarum. Quibus repressis ingentia damna Arabes Romano imperio in hunc usque diem intulerunt. Enimvero Justinianus annos non totos sexdecim natus inconsulte rem gerebat.

Anno 2 profectus in Armeniam recepit Mardaitas in Libano degentes, ahenum murum destruens. Pacem quoque cum Bulgaris factam confudit, formam a patre conscriptam perturbans, et equestres exercitus in Thraciam traduxit.

Anno 3 Justinianus expeditionem in Slavinos et Bulgaros suscepit. Atque hos quidem obviam sibi factos cum pepulisset, excursionem ad Thessalonicam usque facta, multas Slavinorum multitudines partim ad se deficientes partim bello superatas subegit, inque Opsicianam regionem deportavit. In reditu autem a Bulgaris intra fauces angustiarum interceptus, multis suorum amissis, sægre evasit.

Anno 5 Arabia omni bello liberata est, omnibus ab Abimelecho subjugatis.

Anno 6 Justinianus stolidæ fœdus cum Abimelecho pactum confudit. Nam et in Cypriam insulam nulla ductus ratione volebat coloniam deducere; et nomisma ab Abimelecho missum, quia inusitate erat signatum, respuit.

Anno 7 ex Slavinis, quos ab eo deportatos fuisse diximus, novum exercitum 30 millium conscripsit, quem nomine populi peculiaris affecit. His fretus Arabicum fœdus rupit, et cum his et equestribus copiis juxta mare Sebastopolin profectus est. Arabes inviti, tamen pacem infringere Justiniani temeritate et injuria coacti, armis sumptis denuo ad eum accesserunt, obstantes Deumque ultorem hujus facinoris invocantes. Cumque imperator audire ista nollet pugnamque acceleraret, tabulis pacis de conto suspensis Romanis se obvios dederunt, duce Moamedo. Victi sunt primo prælio. Cæterum Mosmedus Slavinorum duci

ἵππον καὶ δοῦλον. Καὶ ἐπεμψεν ὁ βασιλεὺς τὸν μαγιστριανὸν Παῦλον πρὸς Ἀβιμέλεχ ἀσφαλίσασθαι τὰ στοιχηθέντα, καὶ γεγόνατιν ἔγγραφα ἱμμάρτυρα. Πέμψας οὖν ὁ βασιλεὺς ἀνελάβετο τοὺς Μαρδαίτας χιλιάδας ἑβ', τὴν Ῥωμαϊκὴν δυναστείαν ἀκρωτηριάσας· πᾶσαι γὰρ αἰ νῦν οἰκουμένας παρὰ τῶν Ἀρίθων, ἀπὸ Μοψουεστίας ἕως τετάρτης Ἀρμενίας, ἀνίσχυροι καὶ ἀνοίκτοι ἐτύχχανον διὰ τὴν ἔφοδον [P. 411] τῶν Μαρδαϊτῶν, ὧν παρασταλέντων πάνδεινα κατὰ πέπονθεν ἡ Ῥωμαίων ὑπὸ τῶν Ἀράθων μέχρι τοῦ νῦν. Νεώτερος γὰρ ὢν Ἰουστινιανός, ὡς ἐτῶν ἰς', ἀδούλωσεν τὰ κακ' αὐτὸν διψῆκει.